 Администрация Сухонойского сельсовета Уярского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
(проект)

                               
  от    . 10. 2019г.                                  с. Сухоной                        №      -п    

	
О внесении изменений
в муниципальную Программу
«Поселок наш родной-
МО Сухонойский сельсовет»
на 2019-2021гг. утвержденную
постановлением администрации
Сухонойского № 62-П от 12.11.2018
в редакции постановлений № 66-П
от  14.12.2018; № 06-П от 12.02.2019
№ 36-П от 08.07.2019.

	







В целях эффективного использования бюджетных средств руководствуясь ст.7 п.1.1, ст.17  Устава Сухонойского сельсовета Уярского района.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
 Внести изменения в муниципальную программу «Поселок наш родной- МО Сухонойский сельсовет» на 2019-2020 годы утвержденную постановлением администрации Сухонойского сельсовета № 62-П от 12.11.2018 года в редакции постановлений № 66-П от 14.12.2018; № 06-П от 12.02.2019, № 
36-П от 08.07.2019.
1. Пункт 1 паспорта муниципальной программы Сухонойского
сельсовета «Поселок наш родной- МО Сухонойский сельсовет» на 2019-2021 годы изложить согласно приложения1 к настоящему постановлению.
2. Приложение 3 к паспорту муниципальной программы «Поселок наш
родной- МО Сухонойский сельсовет» на 2019-2021 гг. изложить согласно приложения 2 к настоящему постановлению.
3.  Приложение 4 к Паспорту муниципальной программы «Поселок наш
родной- МО Сухонойский сельсовет» на 2019-2021гг. изложить согласно приложения 3 к настоящему постановлению. 
4.Пункт 1 Паспорт подпрограммы « Создание условий для
эффективного функционирования системы органов местного самоуправления приложения 4 к муниципальной программе Сухонойского сельсовета «Поселок наш родной- МО Сухонойский сельсовет» на 2019-2021 годы изложить согласно приложения 4 к настоящему постановлению.
 5.  Пункт 7 приложения 4 к муниципальной программе Сухонойского
сельсовета «Поселок наш родной- МО Сухонойский сельсовет» на 2019-2021 года изложить согласно приложения 5 к настоящему постановлению.
      6. Приложение 2 к подпрограмме « Создание условий для эффективного функционирования системы органов местного самоуправления», реализуемой в рамках муниципальной программы  «Поселок наш родной- МО Сухонойский сельсовет» на 2019-2021 годы изложить согласно приложения 6 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу после опубликования в общественно политической газете Уярского района «Вперед».
   



Глава сельсовета                                                Емельянов П. М.          
	



	



























                                                                                       Приложение 1	к Постановлению                                администрации Сухонойского сельсовета №      -П  от       . 10.2019г.  
1.ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ СУХОНОЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
«ПОСЕЛОК НАШ РОДНОЙ - МО СУХОНОЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» на 2019-2021гг
	Наименование  
муниципальной программы     
	ПОСЕЛОК НАШ РОДНОЙ - МО СУХОНОЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ на 2019-2021гг

	Основание для разработки муниципальной Программы     
(наименование, номер и дата правового акта)         
	Статья 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
Постановление администрации Сухонойского сельсовета от 30.08.2013 № 43-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Сухонойского сельсовета, их формирования и реализации»;
Постановление администрации Сухонойского сельсовета от 04.09.2015 № 51-П «Об утверждении Перечня муниципальных программ Сухонойского сельсовета»

	Ответственный исполнитель (разработчик) муниципальной Программы
	Администрация Сухонойского сельсовета

	Соисполнитель  муниципальной Программы
	  
____________________________________

	Подпрограммы  муниципальной Программы
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2019-2021 годы
Дорожный фонд  МО Сухонойский сельсовет на 2019-2021 годы
Жилищно-коммунальная инфраструктура на 2019- 2021 годы
 Создание условий для эффективного функционирования системы органов местного самоуправления на 2019-2021 годы

	Цели муниципальной Программы     
	Повышение надежности функционирования систем жизнеобеспечения и безопасности населения.                                                                                   Обеспечение реализации полномочий Администрацией Сухонойского сельсовета Уярского района 

	Задачи муниципальной Программы     
	Задачи программы:
Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
Обеспечение безопасности населения на автомобильных дорогах в границах населенных пунктов муниципального образования
Обеспечение населения чистой водой
Создание условий для обеспечения населения услугами теплоснабжения
Обеспечение чистоты и порядка, а также комфортного и безопасного проживания населения;
Совершенствование и повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной Программы
	Приведены в приложении № 1 к паспорту муниципальной программы

	Срок реализации  муниципальной Программы     
	2019 - 2021годы                                          

	Объемы и      
источники     
финансирования муниципальной
Программы 
	Общий объем финансирования на 2019 - 2021 год составляет  8200,5 тыс. руб., в том числе:                         
местный бюджет –8200,5 тыс. руб.,                   
в том числе по годам:                                     
2019 год всего: 3501,3 тыс. руб.                       
местный бюджет –3501,3 тыс. руб.                 
2020 год всего: -  2351,9 тыс. руб.                       
местный бюджет – 2351,9 тыс. руб.                      
2021 год всего: 2347,3  тыс. руб.                       
местный бюджет –2347,3 тыс. руб.                                               












































             Приложение № 2
                  к постановлению администрации
             Сухонойского сельсовета №   П  от   .10.2019г.
Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам муниципальной программы поселения
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации 
	Расходы 
(тыс. руб.), годы

	
	
	
	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	очередной финансовый год
	первый год плано-вого периода

	второй год плано-вого периода
	Итого на период

	Муниципальная программа
	 «Поселок наш родной – МО Сухонойский сельсовет» на 2019-2021гг
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	3501,3
	2351,9
	2347,3
	8200,5

	
	
	в том числе по ГРБС:

	019
	Х
	Х
	Х
	3501,3
	2351,9
	2347,3
	8200,5

	Подпрограмма 1

	 Защита населения и территории МО Сухонойский сельсовет от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2019-2021 годы

	всего расходные обязательства по подпрограмме
	019
	Х
	Х
	Х
	54,4
	39
	39
	132,4

	
	
	в том числе по ГРБС:
	019
	Х
	Х
	Х
	54,4
	39
	39
	132,4

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Подпрограмма 2
	Дорожный фонд  МО Сухонойский сельсовет на 2019-2021годы

	всего расходные обязательства 
	019
	Х
	Х
	Х
	211,9
	100
	100
	411,9

	
	
	в том числе по ГРБС:
	019
	Х
	Х
	Х
	211,9
	100
	100
	411,9

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Подпрограмма 3

	Жилищно-коммунальная инфраструктура МО Сухонойский сельсовет на 2019-2021 годы
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	019
	Х
	Х
	Х
	1760,6
	533,9
	529,3
	2823,8

	
	
	в том числе по ГРБС:
	019
	Х
	Х
	Х
	1760,6
	533,9
	529,3
	2823,8

	Подпрограмма 4

	Создание условий для эффективного функционирования системы органов местного самоуправления на 2019-2021 годы
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	019
	Х
	Х
	Х
	1474,4
	785
	785
	4832,4

	
	
	в том числе по ГРБС:
	019
	Х
	Х
	Х
	1474,4
	785
	785
	4832,4







Приложение № 3 к Постановлению администрации  Сухонойского сельсовета  №  П от     .10.2019

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы поселения с учетом источников финансирования, в том числе средств федерального бюджета, краевого и  бюджета поселения

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов
(тыс. руб.), годы

	
	
	
	очередной финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	итого на период

	
	
	
	
	
	
	

	Муниципальная  программа

	
«Поселок наш родной – МО Сухонойский сельсовет» на 2019-2021 годы
	Всего
	3501,3
	2351,9
	2347,3
	8200,5

	
	
	в том числе:
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет*
	
	
	
	

	
	
	краевой бюджет
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные  источники
	
	
	
	

	
	
	бюджет поселения**
	3501,3
	2351,9
	2347,3
	8200,5

	
	
	юридические лица
	
	
	
	

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов
(тыс. руб.), годы

	
	
	
	очередной финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	итого на период

	Подпрограмма 1
	 Защита населения и территории МО Сухонойский сельсовет от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2019-2021 годы

	Всего
	54,4
	39
	39
	132,4

	
	
	в том числе:
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет*
	
	
	
	

	
	
	краевой бюджет
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные  источники
	
	
	
	

	
	
	бюджет поселения**
	54,4
	39
	39
	132,4

	
	
	юридические лица
	
	
	
	

	Подпрограмма 2
	Дорожный фонд  МО Сухонойский  сельсовет на 2019-2021годы

	Всего
	   211,9
	100
	100
	411,9

	
	
	в том числе:
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет*
	
	
	
	

	
	
	краевой бюджет
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные  источники
	
	
	
	

	
	
	бюджет поселения**
	211,9
	100
	100
	411,9

	
	
	юридические лица
	
	
	
	

	Подпрограмма 3
	Жилищно-коммунальная инфраструктура МО Сухонойский сельсовет на 2019-2021 годы
	Всего
	1760,6
	533,9,0
	529,3
	2823,8

	
	
	в том числе:
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет*
	
	
	
	

	
	
	краевой бюджет
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные  источники
	
	
	
	

	
	
	бюджет поселения**
	1760,6
	533,9
	529,3
	2823,8

	
	
	юридические лица
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Подпрограмма 4
	Создание условий для эффективного функционирования системы органов местного самоуправления на 2019-2021 годы
	Всего
	1474,4
	1679
	1679
	4832,4

	
	
	в том числе:
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет*
	
	
	
	

	
	
	краевой бюджет
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные  источники
	
	
	
	

	
	
	бюджет поселения**
	1474,4
	1679
	1679
	4832,4

	
	
	юридические лица
	
	
	
	



* Учитываются средства федерального бюджета, поступившие в виде межбюджетных трансфертов в краевой бюджет.
** Учитываются средства бюджета поселения в части софинансирования по муниципальной программе.





	


	Приложение № 4 
                                                                                                      к постановлению №   П
                                                                                                      от    . 10. 2019г.


1. ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ 
«Создание условий для эффективного функционирования системы органов местного самоуправления»
	Наименование  
подпрограммы     
	Создание условий для эффективного функционирования системы органов местного самоуправления 

	Наименование муниципальной программы, в рамках которой реализуется подпрограмма
	«Поселок наш родной – МО Сухонойский сельсовет»

	Исполнитель подпрограммы
	Администрация Сухонойского сельсовета 


	Цель подпрограммы     
	Создание условий для максимально эффективного управления деятельностью Администрации Сухонойского сельсовета Уярского района

	Задачи подпрограммы     
	Обеспечение реализации полномочий Администрацией Сухонойского сельсовета Уярского района 


	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы
	Приведены в приложении № 1 к паспорту подпрограммы муниципальной программы

	Срок          
реализации    
подпрограммы     
	2019 - 2021 годы                                          

	Объемы и      
источники     
финансирования
подпрограммы по  
годам         
реализации    
(тыс. руб.)   
	[bookmark: _GoBack]Общий объем финансирования на 2019 - 2021 год составляет  4832,4   тыс. руб., в том числе:                         
местный бюджет – 4832,4 тыс. руб.,                   
в том числе по годам:                                     
2019 год всего:  1474,4  тыс. руб.                       
местный бюджет –  1474,4    тыс. руб.                      
2020 год всего:  1679,0     тыс. руб.                       
местный бюджет  1679,0 тыс. руб.                      
2021 год всего:  1679,0     тыс. руб.                       
местный бюджет –  1679,0   тыс. руб.                      


	Система организации контроля за исполнением подпрограммы
	Администрация Сухонойского сельсовета Уярского района











	Приложение 5 к постановлению администрации
                                                                                                     Сухонойского сельсовета №   П
                                                                                                    от     .10.2019. 
 Мероприятия подпрограммы
Перечень мероприятий подпрограммы приведен в приложении № 2 к подпрограмме.
8. Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования
Мероприятия подпрограммы реализуются за счет средств местного бюджета, предусмотренных на оплату муниципального задания (выполнение работ, оказание услуг). 
Общий объем финансирования программы за счет местного бюджета – 4832,4 тыс. руб., в том числе 
по годам: 2019 год –   1474,4 тыс. руб; 2020 год –  1679,0тыс. руб; 2021 год – 1679тыс. руб
                                







	






















Приложение 6
к постановлению администрации Сухонойского
сельсовета №    П от   . 10. 2019.
Перечень мероприятий подпрограммы 

	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы 
(тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия 
(в натуральном выражении)

	
	
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	очередной финансо-вый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	итого на период
	

	Цель подпрограммы
	Создание условий для максимально эффективного управления деятельностью Администрации Сухонойского сельсовета Уярского района

	Задача 1
	Обеспечение реализации полномочий Администрацией Сухонойского сельсовета Уярского района 


	Мероприятие 1
	Обеспечение деятельности Администрации для реализации ее полномочий 


	
	019
	019
	0104
	0140080050
	244
	571,4
	785
	785
	2141,4
	Повышение эффективности управления муниципальным образованием  Сухонойский сельсовет 
Уярского района 

	
	
	
	0106
	0140080350
	251
	1
	1
	1
	3
	

	
	
	
	0113
	0140080040
	120
	881,0
	872
	872
	2625,0
	

	
	
	
	
	0140080350
	251
	21,0
	21
	21
	63
	



	
